Dessa forma, a Alura se configura como empresa de notória especialização, dado o conjunto 

de características técnicas, metodológicas e estruturais do serviço de treinamento que 

oferece. 

9. VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo total da contratação é de R$107.692,00 (cento e sete mil e seiscentos e 

noventa e  dois reais) conforme custos unitários apostos na tabela abaixo: 

I 

T 
EM 

ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE 

DE MEDIDA 

QTD VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 

Licenças   
19321 

Unidade 

76 

R$ 1.417,00 

R$ 107.692,00 

10.